



Imam Ali Islamic Center

## گزارش مراسم بزرگداشت شهادت حضرت زهرا (س)



مرکز اسلامی امام علی (ع)

استکهلم - سوئد

۱۴-۱۱ اپریل ۲۰۱۳

به مناسبت سالروز شهادت بزرگ بانوی دو عالم، حضرت فاطمه زهرا (س) و ارج نهادن به مقام والای ایثار و شهادت و الگوی برتر زنان و به منظور بسط و گسترش فرهنگ فاطمی در میان مسلمانان مقیم سوئد خصوصاً بانوان و دختران، مراسم سخنرانی و عزاداری توسط مرکز اسلامی امام علی (ع) در استکهلم با رویکرد شناخت هر چه بیشتر سیره آن حضرت به مدت ۴ شب و از پنجشنبه ۱۱ آپریل در مصلا، سالن اجتماعات و کتابخانه این مرکز و با حضور جمع کثیری از مسلمانان و عاشقان اهل بیت عصمت و طهارت (ع) از ملیت های مختلف برگزار گردید. برنامه عزاداری هر شب از ساعت ۲۰:۳۰ با اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء آغاز می گردید.

### **۱- برگزاری مراسم در بخش فارسی زبانان:**

در این مراسمات که در مصلی برگزار گردید، ضمن اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء، به قرائت دعای کمیل، زیارت حضرت زهرا (س)، سخنرانی و مرثیه خوانی پرداخته شد. سخنرانان با بررسی ابعاد شخصیتی آن بانوی بزرگوار، به بیان ویژگی ها، زندگانی، جایگاه، مبارزات و مناقب حضرت فاطمه زهرا (س) پرداخته و مداحان اهل بیت (ع) نیز در رسای بانوی دو عالم به نوحه سرایی پرداختند.

### **شب اول. پنج شنبه ۱۱ آپریل**

اولین شب مراسم مقارن با شب جمعه بود که دعای روح بخش و عرفانی کمیل توسط حاضرین قرائت و پس از آن نماز جماعت به امامت جناب حجت الاسلام والمسلمین آقای حکیم الهی اقامه گردید. در ادامه ریاست مرکز اسلامی امام علی (ع) در موضوع "بررسی شخصیت ظاهری و باطنی حضرت زهرا سلام الله علیها" به ایراد سخنرانی پرداختند.

ایشان در بررسی شخصیت ظاهری آن حضرت به نسب ایشان اشاره کرده و تصریح کردند که حضرت زهرا سلام الله علیها از نظر نسب دارای درجات رفیع، والا و نورانی بوده است. ایشان پدری دارد مثل پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم که خاتم الانبیاء بود. پیغمبری که همه پیامبران به وجود او افتخار می کردند، وجود مبارکی که خود خداوند متعال به او افتخار می کند و نظیرش در عالم وجود نیامده و نخواهد آمد.

حضرت صدیقه طاهره مادری دارد مانند حضرت خدیجه که افتخاری بزرگ برای همه انسانها و مخصوصاً برای تمامی خانم ها می باشد.

همسر حضرت زهرا سلام الله علیها نیز امیرالمومنین علی علیه السلام است که شخصیت ایشان بر همگان آشکار است.

حضرت فاطمه زهرا سلام الله علیها از لحاظ فرزند نیز فرزندان نظیر امام حسن (ع) و امام حسین (ع) و حضرت زینب (س) و ام کلثوم (س) را تربیت کرده اند. اسلام مرهون مجاهدت ها و تلاش های فرزندان گرامی حضرت زهرا سلام الله علیها است. فلذاست که نسب ایشان را عالی ترین و بهترین نسب ها می دانیم و از نظر ظاهری کسی نیست که مانند ایشان باشد.

در ادامه نیز جناب حاج آقای گچکار به ذکر مصیبت و نوحه خوانی در جمع عزاداران پرداختند.

### **شب دوم. جمعه ۱۲ آپریل**

مراسم این شب با اقامه نماز جماعت مغرب و عشاء آغاز گردید. سپس ریاست مرکز اسلامی امام علی (ع) در ادامه سخنان شب گذشته خویش، به بررسی شخصیت باطنی حضرت زهرا سلام الله علیها پرداخته و حسب یا شخصیت فردی، علمی و اخلاقی آن حضرت را تشریح کردند. ایشان با تأکید بر روش تربیتی حضرت زهرا (س) در خانواده گفتند: حضرت فاطمه (س) در بعد خانوادگی با پدر گرامی شان یک رابطه متواضعانه و مهرآمیز داشتند تا جایی که رسول خدا (ص) به ایشان لقب "ام اییها" دادند.

وی رابطه حضرت زهرا (س) با امیرالمؤمنین (ع) را بسیار مهربانانه توصیف کرد و افزود: همین رابطه مبنای تربیت حضرت زهرا (س) نسبت به فرزندان شد. در روایات از پیامبر مکرم اسلام (ص) نقل شده است که پس از مدتی که از ازدواج امیرالمؤمنین (ع) با حضرت زهرا (س) می گذشت، حضرت محمد (ص) از حضرت علی (ع) سؤال کردند که همسرت را چگونه دیدی؟ ایشان پاسخ فرمودند که او را بهترین یار در مسیر اطاعت خدا یافتیم. و نیز حضرت علی (ع) فرمود نه یک بار من او را ناراحت کردم و نه یک بار او مرا و همواره مطابق میل من رفتار می کرد.

زندگی توأم با محبت، ایثار، سادگی، صمیمیت و خیرخواهی در عین تحمل رنج هایی که بر این خانواده گذشت مقوله ای دیگر در حوزه خانواده است که می تواند الگویی برای خانواده ها باشد.

در ادامه نیز جناب حاج آقای گچکار به ذکر مصیبت و نوحه خوانی در جمع عزاداران پرداختند. در خاتمه نیز شرکت کنندگان در مراسم میهمان سفره حضرت زهرا (س) بوده و از آنان به صرف شام پذیرایی گردید.

### **شب سوم و چهارم. شبه و یکشنبه ۱۳ و ۱۴ آوریل**

سومین و چهارمین شب از مراسم، با اقامه نماز جماعت مغرب وعشاء آغاز گردید. سپس سخنران مدعو جناب حجت الاسلام آقای دکتر عباسعلی شاملی دارای دکترا در رشته فلسفه تعلیم و تربیت با گرایش آموزش و پرورش، فرهنگ و ارزش ها که بدلیل تدریس شیعه شناسی در دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی ایتالیا، در آن کشور حضور دارند به ایراد سخن پرداختند. ایشان در ابتدا با معرفی خود و بیان دلیل حضورشان در ایتالیا یادآور شدند که موسسه اسلام شناسی پیزای تنها موسسه مطالعاتی اسلام شناسی وابسته به واتیکان در ایتالیاست که ایشان در آن موسسه و در رشته اسلام شناسی شیعی تدریس می کنند. این موسسه پرورش دهنده اسقف ها و کشیش هایی است که قرار است در کشورهای اسلامی فعالیت کنند.

ایشان در ادامه سخنان خود خطاب به حاضرین در مجلس گفتند: جمع بسیار خوبی دارید و قدر این نعمت را بدانید. اگر این جلسات نباشد آدم به تدریج هویت دینی اش کم رنگ می شود. اما اگر تقید و التزام به این جلسات داشته باشیم، اینها باعث شارژ آدم می شود. حضور ما در جلسات باعث شارژ کردن باورها، اعتقادات و ایمان در آدمی می شود. این جلسات را برای همه اعضای خانواده مان باید جدی بگیریم تا در کنار تأثراتی که از جامعه دارند، لا اقل آب باریکه ای بعنوان حفظ ایمان و اعتقادات فعلی وجود داشته باشد.

ایشان پس از این مقدمه گفتند: در مورد حضرت صدیقه کبری (س)، نکته ای که مطرح هست تصویر جدیدی است که حضرت از امام شناسی ارائه می دهند. از پیامبر اکرم (ص) نقل شده که حضرت فرمودند: “من مات ولم يعرف إمام زمانه، مات میتة جاهلیة”؛ رسول خدا صلی الله علیه وآله فرمود: هر کس بمیرد در حالی که امام زمانش را نشناسد، به مرگ جاهلی از دنیا رفته است.

معرفت و شناخت امام، دانستن اطلاعات شناسنامه ای نیست بلکه دانستن آن چیزی است که برای آدمی تحول معرفتی ایجاد کند و راه درست زندگی را بشناساند. معرفت امام یعنی عوض شدن سبک زندگی و فرق داشتن رفتار آدمی با همسر، فرزندان و شهروندان. افراد از دیگر ادیان هنگامی به سمت اسلام گرایش پیدا می کنند که رفتاری را ببینند که در فرهنگ خودشان قبلاً ندیده اند. انسان در زندگی باید کسی را داشته باشد که سبک زندگی آدمی را تغییر دهد. در ادامه ایشان به نقل قضیه ای از مرحوم علامه امینی (ره) در کتاب الغدیر پرداختند که بین ایشان و بعضی افراد سایر فرق اتفاق افتاده بود. ایشان در آن مجلس حدیث ذکر شده در بالا را قرائت کرده و سوالاتی مطرح کرده و پس از اعتراف آن افراد به صحیح بودن روایت و تأیید این مطلب که قطعاً حضرت زهرا (س)، امام علی (ع) را به عنوان امام زمان خود می شناخته، ایشان را مورد خطاب قرار می دهد پس چرا شما راه دیگری می روید؟ آیا شما نمی خواهید به این روایت عمل کنید؟ ایشان سخنرانی خود را با ذکر مصیبت در عزای حضرت صدیقه کبری فاطمه زهرا (س) با نوای حزین و ملکوتی به پایان بردند که حاضرین را تحت تأثیر فراوان قرار داد.

در ادامه جناب آقای قربانی به ذکر مصیبت و نوحه خوانی در جمع عزاداران پرداختند. در خاتمه نیز شرکت کنندگان در مراسم میهمان سفره حضرت زهرا (س) بوده و از آنان به صرف شام پذیرایی گردید.

## ۲- برگزاری مراسم در بخش عربی زبانان:

به مناسبت شهادت جانسوز دخت گرامی نبی مکرم اسلام حضرت صدیقه طاهره فاطمه الزهراء (س) مراسم عزاداری با شکوهی با شرکت برادران و خواهران عرب زبان و به مدت ۴ شب در سالن اجتماعات برگزار گردید. اهم برنامه های اجرا شده به شرح زیر بود:

- قرائت قرآن، دعای کمیل و زیارت حضرت زهراء (س)
- نماز جماعت
- منبر و سخنرانی آقای سید احمد الحسینی
- نوحه خوانی آقای جعفر الزبیدی
- حضور هیئت های عزاداری آل محمد (ص) و امیرالمومنین (ع) در سالن اجتماعات و استقبال از ایشان.

## برگزاری مراسم تشییع نمادین حضرت زهرا (س)

یکشنبه ۱۴ آپریل و همزمان با شام غریبان صدیقه کبری (س)، مراسم مشترک تشییع نمادین اسوه شهیدان بی نشان که مراجع عظام تقلید نیز بر آن تأکید بسیاری کرده اند، با حضور پر شور نماز گزاران خداجو و عاشقان آل الله در سالن اجتماعات مرکز اسلامی امام علی (ع) برگزار شد.

## ۳- برگزاری مراسم در بخش جوانان:

به مناسبت شهادت جانگداز انسبه حورا حضرت فاطمه زهرا (س) و به همت نجمن جوانان الهادی (ع) سمینار بزرگداشت مقام آن حضرت به زبان انگلیسی و با حضور دکتر شاملی طی روز های شنبه و یکشنبه ۱۳ و ۱۴ آپریل از ساعت ۱۷:۰۰ الی ۱۹:۰۰ در کتابخانه مرکز اسلامی امام علی (ع) برگزار گردید. اهم برنامه های برگزار شده به شرح زیر بود:

- قرائت زیارت حضرت زهرا (س)
- سخنرانی آقای حسنین گوانی به زبان سوئدی
- سخنرانی جناب حجت الاسلام آقای دکتر شاملی به زبان انگلیسی
- پرسش و پاسخ جوانان با حضور و پاسخ گویی آقای دکتر شاملی
- پذیرایی

**مرکز اسلامی امام علی (ع)**

**استکهلم - سوئد**

**آپریل ۲۰۱۳**